
COPIA 
 
 

Codice Ente 11420 

 
 
  
   
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
n.  33 Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI PER LA NOMINA DEI 

RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED 
ISTITUZIONI 

 
 
 
 L’anno  duemilanove, addì ventotto del mese di giugno alle ore 11.00 nella sede 

comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in seduta 

pubblica, di unica convocazione. 

Dr. Silvano Pisani – Sindaco 

BAIO ROBERTO RUGGIERO MICHELE 

BIANCHI MARIO TOSATO LUCIANA 

CONTI ANGELO SEGNA CARLO 

MARCHETTI GIUSEPPE BRAZZALE ADRIANO 

MINA FRANCO CALDOGNO LUCIO 

MORONI MARCO VIRGINIO CANAZZA ANDREA 

RESTEGHINI GIOVANNI FRANCESCHINIS AUGUSTO 

RINALDI LUISA FRANZOSI JURI 

 

Assenti: // 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti , di assistenza e verbalizzazione, ai 
sensi dell’art. 97, quarto comma, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Segretario 
Comunale Dr. Francesco Tramontana. 
 
 Il Dr. Silvano Pisani, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata  
all’ordine del giorno: 
 



 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 33 IN DATA 28.06.2009 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 29, assunta in data odierna con la quale, a 
seguito delle elezioni amministrative degli scorsi 6 e 7 giugno e ai sensi dell’articolo 41 del 
d. lgs 18.08.2000 n. 267, è stata convalidata l’elezione alla carica di tutti i componenti il 
consiglio comunale; 
 
VISTO l’articolo 50 comma ottavo del D.Lgs. 267/2000, in base al quale “sulla base degli 
indirizzi stabiliti dal consiglio il sindaco ed il presidente della provincia provvedono alla 
nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del comune (…) presso enti, 
aziende ed istituzioni”; 
 
VISTO l’articolo 19, quinto comma, dello statuto comunale, che recita: “Il Consiglio 
comunale definisce gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni e provvede alla nomina degli stessi nei casi 
previsti dalla legge. Detti Indirizzo sono valevoli limitatamente all’arco temporale del 
mandato politico-amministrativo dell’organo consiliare.”; 
 
UDITO il sindaco proporre che il principio ispiratore delle nomine e delle designazioni dei 
rappresentanti del comune presso enti esterni sia basato sulla esperienza delle persone 
da nominare; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’articolo 49 primo comma del d. lgs 267/00, sulla proposta di 
deliberazione cui il presente atto è riferito non sono stati espressi i pareri di cui allo stesso 
articolo 49 in quanto trattasi di atto di indirizzo; 
 
CON VOTI  favorevoli dodici, essendo diciassette i votanti di cui cinque gli astenuti 
(Brazzale, Caldogno, Canazza, Franceschinis, Franzosi); 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI DEFINIRE i seguenti indirizzi cui il Sindaco deve attenersi in sede di nomina, 
designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni nonché la nomina dei rappresentanti del Consiglio presso Enti, aziende 
ed Istituzioni: 

 
“Le persone che verranno designate dovranno essere in possesso di requisiti di provata o 
esperienza in relazione agli incarichi da ricoprire”. 
 
 
 
 
 



 
 
Fatto, letto e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 
f.to Dr. Silvano Pisani 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Francesco Tramontana 

 
 
________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, 

primo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno ___________, e vi rimarrà affisso per quindici giorni consecutivi. 

Lì, ____________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Dr. Francesco Tramontana 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

0 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il .......................…………………….. per 

decorrenza del termine ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

Lì, ................................. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dr. Francesco Tramontana 

________________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

 

Lì, ................................. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dr. Francesco Tramontana 

________________________________________________________________________ 
 
 
 


